
 

自由民主党総裁選挙立候補者に対する提言への回答について 

 

 全国知事会においては、自由民主党総裁選挙告示日の９月８日、所見発表演

説会や共同記者会見など、大変御多忙の中、全ての候補者御本人が対応いただ

き、政策提言を実施致しました。 

 

各候補者には、「新型コロナウイルス感染症対策の強化と地方経済に対する支

援」、「国民主権に基づく地方自治、地方税財源の充実・強化」、「地方部と大都

市部が共に輝く地方創生の実現」をはじめ、防災・減災、国土強靱化対策など、 

地方が実現を望む１０項目の政策提言について、全国知事会と心を一つに取り

組んでいただくよう申し上げました。 

 

その結果、３名全ての候補者から、御回答いただき、厚く御礼申し上げると

ともに、政策提言の全ての項目について、御賛同いただきましたことに、大変

心強く思っております。 

 

 全国知事会としては、４７都道府県の叡智を結集し、我が国が直面する「人

口減少」及び「災害列島」に「新型コロナウイルス感染症」を加えた「３つの

国難」を打破し、国と心を一つに、新たな日常を実装した WITH コロナからア

フターコロナ時代の構築に向けて、しっかりと取り組んで参りますので、候補

者各位の御健闘をお祈り申し上げるとともに、政策提言の具現化をお願い申し

上げます。 

  

令和２年９月１１日 

 

全国知事会 会長                               

                              徳島県知事  飯泉 嘉門 

  

全国知事会 総合戦略・政権評価特別委員会委員長 

宮城県知事  村井 嘉浩 

資料４ 


